V) de la sentencia monitoria del 11/09/2025, procediendo en esta instancia a realizar una
nueva determinación de los emolumentos de los letrados intervinientes: María Soledad Molina
Gaudioso (MP 5910) y Luis Benedicto Fernández (MP 1608).-

Tomaré como base regulatoria la suma de $648.000 (pesos seiscientos cuarenta y ocho mil), la cual
surge de multiplicar el valor locativo del último período ($18.000) por 36 meses, conforme lo
dispuesto en el art. 57 de la ley 5480 y la doctrina legal citada.-

Atento a la variación de las circunstancias socioeconómicas, corresponde que esta suma sea

[...]

61 y 541 del CPCCT).-

III) MODIFICAR la regulación de honorarios efectuada en el pto. V) de la sentencia monitoria de
fecha de 11/09/2025, la cual se sustituye por la siguiente: a) REGULAR HONORARIOS a la letrada
María Soledad Molina Gaudioso (MP 5910), en la suma de $1.240.000 (pesos un millón doscientos
cuarenta mil); b) REGULAR HONORARIOS al letrado Luis Benedicto Fernández (MP 1608), en la
suma de $961.000 (pesos novecientos sesenta y un mil); conforme lo considerado.-

HÁGASE SABER.-

    

Dr. Carlos Raúl Rivas

Juez en Documentos y Locaciones de la III° Nom.

 

Actuación firmada en fecha 29/12/2025

Certificado digital:
CN=RIVAS Carlos Raul, C=AR, SERIALNUMBER=CUIL 20231177281

La autenticidad e integridad del texto puede ser comprobada en el sitio oficial del Poder Judicial de Tucumán https://www.justucuman.gov.ar.